本溪市公安局
  (A类)
   公开

本公案字〔2024〕第6号
关于对政协本溪市第十四届委员会

第三次会议第3105号提案办理情况的答复

陈俊颖委员：

您提出的《关于整治太子城学校周边地区车辆行驶拥堵和隐患的提案》收悉。现答复如下：

首先，非常感谢您对公安工作的关心和支持，本溪市公安局将继续在市委、市政府的坚强领导下，聚焦本溪“34456”发展战略，不断深化“政治、民意、实战、法治、强基”等五个导向，努力打造“党建+民意”双中心、“情指行”一体化、基层基础建设、执法监督管理、“四个110”等五个品牌，全面提升防控风险、维护稳定、护航发展、依法履职、规范管理等五个能力，始终坚持“人民群众无小事”，用心倾听民意诉求，切实为人民群众办好事办实事，特别是政协委员提出的有代表性的问题和建议，副市长、公安局长张继承同志高度关注和重视，亲自主持召开专题会议，组织相关警种、部门进行工作研究与部署，力求第一时间落实解决。现答复如下：

一、针对“合理设置动态泊车和规范管理”的建议

市公安局经前期调研，太子城小区共分5期112栋住宅楼6584户，配套建设的地下停车泊位约1700个，停车泊位配建比为1:0.25，与国家规定配建比1:1相差悬殊，该小区80%以上家庭有私家车，停车泊位缺口大。为此，市公安局交警部门在太子城周边翠溪路、滨河北路施划免费停车泊位420余个 ，协调市静态公司施划收费停车泊位240余个，进一步缓解“停车难”，规范静态停车秩序。

二、针对“安装监控摄像头”的建议

市公安局交警部门已在太子城周边安装视频监控系统，每天开展视频巡逻，当发现拥堵、事故点段，及时派警处置。同时，为提升科技化水平，提高管理效能，强化违法停车处置查纠力度，已在太子城周边安装启动违法停车抓拍系统8套。

三、针对“设置禁止鸣笛和减速提醒标识”的建议

市公安局交警部门已在富虹酒店门前、太子城学校门前路段设置限速30km/h的交通标志，同时，在翠溪路、峪溪街、华山街两侧分别设置了4吨以上货车禁行标志。下一步，将合理增派警力，对该路段大型货车加强管理，特别是对超速、鸣笛的车辆进行教育处罚，最大限度减少对学校和居民的影响。

特此答复，再次感谢您对我市公安工作的支持与理解！

       本溪市公安局

     2024年2月28日

责任领导：张继承

联系人及电话：胡浩钧   18804146555
抄送：市政协提案委、市政府办公室